アイロム製薬株式会社（073）

平成 23 年 5 月吉日
お得意様 各位

東京都品川区大崎 1-2-2
                              アイロム製薬株式会社

日本薬局方 ドパミン塩酸塩注射液

ドパミン塩酸塩点滴静注 50mg「アイロム」

ドパミン塩酸塩点滴静注 200mg「アイロム」

新発売のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度平成 18 年 3 月 10 日付厚生労働省医政局長通知（医政発第 0310001 号）｢後発医薬品の必

要な規格を揃えること等について｣に基づき、先発品に準じた規格揃えとして『ドパミン塩酸塩点滴静注

50mg「アイロム」』『ドパミン塩酸塩点滴静注 200mg「アイロム」』を新発売いたしますのでご案内申し上

げます。
既に販売をしております『ドパミン塩酸塩点滴静注 100mg「アイロム」』と併せ、本製品をご愛顧賜りますよ

うお願い申し上げます。
謹白

 記

＜発売日＞ 2011 年 6 月 6 日

※各種コード・個装箱サイズ等は裏面を

ご参照願います。

統一商品コード 販 売 名 包装・規格 薬価基準 包装薬価

073-50302-6 ドパミン塩酸塩点滴静注 50mg「アイロム」 50mg 2.5mL×10 管 179 円 1,790 円

073-30330-5 ドパミン塩酸塩点滴静注 200mg「アイロム」 200mg 10mL×10 管 176 円 1,760 円

ドパミン塩酸塩点滴静注 50mg「アイロム」 ドパミン塩酸塩点滴静注 200mg「アイロム」

取扱上の注意

＜貯法＞ 室温保存

＜使用期限＞ 3 年

＜規制区分＞ 劇薬、処方せん医薬品

アイロム製薬株式会社（073）

＜薬価基準収載医薬品コード等＞

販 売 名
薬価基準収載
医薬品コード

YJ コード
（個別医薬品コード）

レセプト電算処理

システム用コード
HOT コード

ドパミン塩酸塩点滴静注 50mg

「アイロム」
2119402A3011 2119402A3097 621399006 1139907060101

ドパミン塩酸塩点滴静注 200mg

「アイロム」
2119402A4018 2119402A4166 622043701 1204377010101

＜ＪＡＮコード等＞

販 売 名 包装・規格 JAN コード
RSS コード

調剤包装単位コード 販売包装単位コード

ドパミン塩酸塩点滴静注 50mg

「アイロム」
50mg 2.5mL×10 管 4987073503026 (01)04987073100430 (01)14987073503023

ドパミン塩酸塩点滴静注 200mg

「アイロム」
200mg 10mL×10 管 4987073303305 (01)04987073100447 (01)14987073303302

＜個装箱のサイズ＞

包装単位 サイズ 寸法【縦 mm×横 mm×高さ mm】 重量(g) 入数

50mg 2.5mL×10 管
個装 177×75×22 82 －
梱包 560×460×168 8,204 90

200mg 10mL×10 管
個装 267×106×30 274 －
梱包 560×460×168 11,829 40

以 上